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N:o 40.

Af herr P. Jonsson i Fåreköp, om skrifvelse till ‘Kongl. Maj:t an
gående nedsättning i afgiften för patienter tillhörande tredje 
Mässen å sjukvårdsanstalterna för sinnessjuka.

Under åberopande af hvad anförts uti de till Riksdagen inkomna 
motioner under åren 1885, 1887, 1893, 1897 och 1898 angående ned
sättning af afgiften för underhåll och vård å rikets hospitalsinrättningar 
för tredje klassens patienter, hvilkas medellöshet blifvit behörigen styrkt, 
får jag härmed å nyo göra en framställning i samma syfte. Och om 
denna fråga, såsom jag vill hoppas, lemnas den uppmärksamhet, den 
behöringen förtjenar, må det väl anses ostridigt, att densamma är så 
behj ertansvärd, att en lindring bör ega rum och att kostnaden härför 
bör utgå af allmänna medel, äfven om statskassan befunnes i en mindre 
riklig ställning, än nu är förhållandet.

Ehuru det förut framhållits, torde dock tillåtas erinra om, att för 
mången mindre, bemedlad familj förefaller den nu stadgade afgiften 
ganska känbar och gör kampen för tillvaron betydligt hårdare, än 
eljest skulle vara fallet. Att utan eget förvållande nödgas anlita fattig
vården må ock kännas såsom en tung sten på börda för den, som vill, 
om möjligt, äta sitt eget bröd. Äfvenledes må det kännas svårt nog, 
der flera sjukdomsfall drabbat den kommun, som kanske redan förut är 
hårdt betungad, jemfördt med en annan kommun, som eger betydligt 
större bärkraft, men är lyckligtvis befriad från sådan afgift.

Visserligen hafva landstingen i Upsala och Malmöhus län samt i 
någon mindre grad äfven Kristianstads län beviljat bidrag till hospitals-



afgift för sinnessjuka, men det lär vara nogsamt bekant, att lands- 
tingskassorna äro för närmare utgifter jemförelsevis mer än tillräckligt 
hårdt anlitade, och äfven om något mindre bidrag kan lemnas, tarfvas 
likvisst kraftigare understöd af staten, då också bördan blir, såsom förut 
antydt, jemnare fördelad.

På dessa och förut anförda grunder vågar jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande, 
huruvida afgiften för underhåll och vård å rikets 
hospitalsinrättningar för tredje klassens patienter, så
som mindre bemedlade och för dem, hvilkas medellöshet 
blifvit behörigen styrkt och för hvilka enskild eller 
kommun betala afgift, må kunna nedsättas, och till 
nästa Riksdag inkomma med förslag.

Stockholm den 24 januari 1899.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 46. 21

Per Jönsson.

I motionens syfte instämma:

Nils Svensson. Per Ersson. J. M. Johansson.


